
SDH v Domašíně u Dobrušky 

Vás zve na 

 

 

 

 

 

 

 

„Soutěž staré techniky na Vagóně“ 

8. 5. 2010 

 

 

SOUTĚŽ STARÉ TECHNIKY + KOŇKY 

NEJDOBROVOLNĚJŠÍ ŽELEZNÝ HASIČ 



Program 

 

• Prezence 9.00 – 11.00 hod 

• Zahájení 11.00 hodin 

o Soutěž staré techniky + koňky 1100 až 1400 hod. 

o Nejdobrovolnější železný hasič 1430 – 1600 hod. pod záštitou starosty města 

Dobrušky p. Petra Tojnara 

• Ukázky v průběhu dne 

o RZS Opočno 1200 hod. 

o Technika HZS Rychnov n. K. a PS Dobruška 1400hod. 

� Cisternová automobilová stříkačka TATRA 815  

� Automobilový žebřík IVECO MAGIRUS 

� Velitelský automobil – L2 Ford Ranger 

o Klub vojenské historie Solnice 1600hod.  

o Záznam z kroniky – 65. výročí osvobození Československa – průběh 

osvobození v okolí Dobrušky 

 

Soutěže staré techniky 

 

Pravidla: 

o stříkačka PS – 8 a starší 

o 2x hadice B 

o 2x hadice C (2x proud) 

o hadice se nespojují na základně! 

o družstvo ve složení 6 + strojník 

o upřesnění pravidel při zahájení 

 

Kategorie: 

o do 18 let (možno zapůjčit krátké hadice) 

o nad 18 let 

o (popř. dle přihlášených družstev) 



Nejdobrovolnější železný hasič 

 

Účel: 

o Ověření fyzické zdatnosti členů sborů dobrovolných hasičů 

o Soutěž je vypsána pro jednotlivce 

 

Výstroj: 

o Pracovní stejnokroj PS II 

o Zásahová holeňová obuv 

o Pracovní rukavice, zásahová přilba 

o Výzbroj zajišťuje pořadatel 

 

Pravidla: 

Soutěžící startuje v předepsané výstroji s nasazeným dýchacím přístrojem. 

Dýchací přístroj je funkční pouze jako zátěž závodníka. 

U požární stříkačky uchopit připravené dva B proudy (2x2 B, nezavodněné) v 

harmonice nebo kotouči a natáhnout je do vzdálenosti 35 metrů. Proudnici na zem po 

natažení proudů odložit – neodhodit! Na povel rozhodčího závodník uchopí hadice a 

začne se měřit čas. 

Na simulovanou překážku vylézt pomocí připraveného žebříku (lešení, výška 

3metry). Na plošinu vytáhnout lanem 20 kg závaží. Po dotyku závaží došlapové strany 

plošiny spustí závodník závaží zpět na zem. Po žebříku na druhé straně plošiny slézt 

zpět na zem a pokračovat v plnění disciplíny. Při výstupu a sestupu po žebříku je 

nutné došlápnout na všechny šprycle žebříku.  

Po doběhu závodníka k silovému adaptéru, uchopí obouruční kladivo a provede 

60úderů do jeho konstrukce (střídavě nahoru a dolů). Kladivo váží cca 4,5 kg. Po 

ukončení pokusu se kladivo odloží – neodhodí! 

Dále na dráze uchopit dva 20 kg barely a po vyznačené cestě mezi kužely se 

přemístit (slalomem) do cílového bodu. Barely nutno odložit. 

Z určeného místa přemístit figurínu na vzdálenost cca 30 metrů do 

vyznačeného cíle. Figurínu (muži 75 kg) je nutno transportovat obouruč (Raitekův 

úchop), jako skutečně zachraňovanou osobu. Zakazuje se figurínu tahat za oděv, 

končetiny. V cíly je změřen dosažený čas. (Viz. následující schéma.) 



Schéma – Nejdobrovolnější železný hasič: 

 

 

• Připravili jsme pro Vás bohaté občerstvení: 

vepřový plátek, makrely, klobásy, uzené maso, 

párek v rohlíku, pivo, víno… 

• Pro zabavení Vašich dětí Dětský koutek! 

• K zpříjemnění atmosféry zahraje POHODEX TEAM! 

 

Těšíme se na vaši účast!!! 

Nesmíte chybět! 

Podrobnější informace 

 

p. Svatoň Josef – velitel SDH v Domašíně 

tel.: 777 081 699 

email: sdh.domasin@email.cz, www.sdh.domasin.cz 

 

Prosíme o potvrzení účasti do 1. 5. 2010. 

 

2 B 
proudy 

u PS 

výšková 
překážka 

35 m 

30 m 
 

silový 
adaptér 
 

překážková dráha přesun figuríny  


